Criado Por: ADEMAR

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000EE86940004A00278C011440033D67

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3964/08/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pedido de Providências n.º 403/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora
Senhores(as) Vereadores(as)

EMENTA: O vereador que esta subscreve propõe que, após

ouvido o colendo plenário, seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e

Infraestrutura  SSUI, o pedido de providências para que seja

efetuado o roçamento de mato e retirada de lixo na Rua 21 (vinte

e um), em frente ao número 555, no Getúlio Vargas, Bairro Três

Vendas, em Pelotas/RS.

O vereador que esta subscreve propõe que, após ouvido o colendo plenário, seja

encaminhado ao Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura

SSUI, o pedido de providências para que seja efetuado o roçamento de mato e retirada de lixo na

Rua 21 (vinte e um), em frente ao número 555, no Getúlio Vargas, Bairro Três Vendas, em

Pelotas/RS.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências se justifica tendo em vista que a referida rua necessita de

limpeza, a fim de evitar o contato dos moradores com o lixo ali depositado, podendo ocasionar a

transmissão de doenças. Ademais, cabe frisar que, segundo os moradores desta localidade, sempre

que a Prefeitura realiza a limpeza no BGV, NUNCA É OCORRE A LIMPEZA DA RUA 21.

Sala de Sessões, 07 de fevereiro de 2020.

Vereador Ademar Ornel
Líder de Bancada do DEM

Endereço eletrônico para envio da resposta E-mail: mandato.ornel@gmail.com